
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

1 

 

 

 
ZŠ  A  MŠ  STŘELICE 

OKRES   BRNO – VENKOV 

PŘÍSPĚVKOVÁ   ORGANIZACE, IČO: 71011528 

KOMENSKÉHO 585/2, 664 47 STŘELICE 

Tel.: 547239210, 547239387   E-mail: zss@volny.cz 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2017/2018 

 
  

        
 

      
 

       
                                                                   

  

mailto:zss@volny.cz


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

2 

 

 
 

 

Školní rok:    2017/2018  Zpracovatel: Mgr. Helena Fialová 

 
 

Výroční zpráva školy dle § 7 Vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb. 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Střelice 

Adresa školy Komenského 585/2 , 664 47 Střelice 

IČ 71011528 

Bankovní 
spojení 

18102772/0300 

DIČ 0 

Telefon 547239210, 547239387 

E-mail zss@volny.cz 
Adresa 
internetové 
stránky 

www.zsms.streliceubrna.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě 
škol 

1. 1. 1. 2003 

Název zřizovatele  Obec Střelice 

Součásti školy 
základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna, školní 
jídelna - výdejna   

IZO ředitelství  600110508 

Vedoucí  
pracovníci 

 
Mgr. Helena Fialová, ředitelka školy 
Mgr. Jiří Beneš, zástupce ředitelky 
 
 

Přehled hlavní 
činnosti školy 
(podle zřizovací 
listiny) 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 
demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou výchovu žáků. Umožňuje též náboženskou výchovu. 
Připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena 
ustanoveními zákona 561/2004 Sb. a zákona 563/2004 Sb. 
 

Členové 
Školské rady 

Zástupci pedagogů ZŠ a MŠ Střelice: Mgr. Eva Sázavská,  
Mgr. Marek Holešovský 
Zástupci zákonných zástupců žáků: Lucie Martincová,  
Zdeněk Stratil (předseda) 
Zástupci obce Střelice: Petra Vidláková, PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
 
Zápisy z jednání Školské rady na www.zsms.strelice.cz/základní 
údaje/školská rada 

 

  

http://www.zsms.strelice.cz/základní


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

3 

 

1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 

Mateřská škola 109 dětí 

Základní škola 500 žáků 

Školní družina 120 žáků 

Školní jídelna                                                       450 stravovaných 

Školní jídelna – výdejna  115 stravovaných 

 

2. Personální údaje 
 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ( ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ ) 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 1 1 2 4 

31 - 40 let 0 9 9 18 

41 - 50 let 2 17 19 37 

51 - 60 let 3 16 19 37 

61 a více let 0 2 2 4 

Celkem % 6 45 51 100 

 
2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví (ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ) 
 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 2 

vyučen 0 10 10 20 

střední odborné 1 14 15 29 

úplné střední 1 0 1 2 

vyšší odborné           0 1 1 2 

vysokoškolské 4 19 23 45 

celkem 6 45 51 100 

 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (Pouze ZŠ) 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

10 0 10 34 

učitel druhého stupně základní 
školy 

13 2 15 50 

učitel náboženství 1 0 1 3 

vychovatel 4 0 4 13 

pedagog volného času 0 0 0 0 

asistent pedagoga 0 0 0 0 

trenér 0 0 0 0 

celkem 28 2 30 100 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

4 

 

2.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 

Příjmení a jméno aprobace učí ve školním roce 
2016/2017 

Antošová Vendula Mgr. Pedagog volného času AJ-NJ (studující) 

Beneš Jiří Mgr.    M-Z Zástupce ředitelky, Z 

Benešová Lenka Mgr. Ch-Př, koordinátorka EVVO Ch-Př-VZ-PVS 

Bezoušková Marcela Mgr. Speciální pedagogika, LOGO I.stupeň 

Brychtová Gabriela Mgr.  I. stupeň I. stupeň 

Buchníčková Eva Mgr. et Bc. I. stupeň I. stupeň  

Buryšková Hana Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Dalecká Blanka Mgr. ČJ-FJ, preventistka patologických 

jevů 
ČJ-FJ 

Hájková Yvona Vychovatelství ve ŠD Vedoucí vychovatelka ve ŠD -Tv 

Fialová Helena Mgr. I. stupeň - Hv Ředitelka, Hv 

Holešovský Marek Mgr.  M-F M-F-cvičení z M 

Hradečná Sylva Ing. Ch, výchovná poradkyně Ch-F-M-PČ(volba povolání) 

Kadlec Aleš Mgr.    ČJ-D-On ČJ-D-OV-cvičení z ČJ  

Kučera Vladislav trenér TV-INF-SH 

Kašparová Andrea Mgr. I. stupeň  I. stupeň 

Misáková Monika Mgr. RJ – ZSV, I. stupeň I. stupeň 

Pernová Monika Mgr. I. stupeň, koordinátorka ŠVP pro 

I. stupeň 
I. stupeň 

Sázavská Eva Mgr. D-Pedagogika, koordinátorka 

ŠVP pro II. stupeň 
D-MKV-VV-PČ-SSP 

Sokolová Vlasta Mgr. ČJ-D-RJ ČJ-D-MV-RJ 

Svobodová Jarmila Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Šebeňová Veronika Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Škodová Hana Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Teplá Dagmar Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Urbánková Lucie Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD 

Veselý Bohumil Mgr. Z-OV Z-AJ-TV-INF 

Wanke Darja Bc. Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD  

Zatloukalová Monika Mgr. M-AJ M-AJ 

Dvořáková Olga Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Hloušková Zuzana Učitelství pro MŠ Zástupkyně ředitelky pro předškolní 
vzdělávání 

Kroupová Lenka Asistent pedagoga Asistent pedagoga v MŠ 

Janská Petra Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ  

Tintěrová Vendula, DiS. Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Nováková Marcela Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Skovajsová Alena Mgr. ČJ-HV, Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pokorná Eva Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pelikánová Zdeňka Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 
 
Seznam použitých zkratek předmětů: 
 
ČJ – Český jazyk  
AJ – Anglický jazyk  
FJ – Francouzský jazyk 
RJ – Ruský jazyk 
M – Matematika  
F – Fyzika   
CH – Chemie 
PŘ – Přírodopis  
D – Dějepis 

 
 
Z – Zeměpis 
VZ – Výchova ke zdraví 
PVS – Přírodovědný seminář 
OV – Občanská výchova 
VL – Vlastivěda  
NJ – Německý jazyk 
PČ – Praktické činnosti 
INF – Informatika  

 
 
TV – Tělesná výchova 
MKV – Multikulturní výchova  
VV – Výtvarná výchova 
SSP – Seminář ze 
společenskovědních předmětů 
MV – Mediální výchova 
HV – Hudební výchova 
SH – Sportovní hry 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

5 

 

 
 

 
Komentář ředitelky školy 
 
Na I. stupni ZŠ bylo několik hodin anglického jazyka vyučováno učiteli z II. stupně, několik hodin 
výchov vychovatelkami ze ŠD. Úroveň výuky díky spolupráci učitelek I. stupně, vychovatelek a 
angličtinářek je velmi dobrá. Vzhledem k tomu, že jsme škola střední velikosti, nelze dodržet 
stoprocentní aprobovanost ve všech předmětech, zejména v informatice, praktických činnostech a 
výchovách. Učitelé se dle časových možností zúčastňují dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků a dále samostudiem se připravují na výuku předmětů své aprobace i ostatních. Protože 
většina DVPP probíhá v dopoledních hodinách, zúčastňují se raději vícedenních seminářů o 
hlavních prázdninách. Nejvyšší počet učitelů je ve středním věku. Učitelský sbor také využívá 
zkušeností a poznatků z dlouholeté pedagogické praxe. 
Vedení školy je maximálně vstřícné k DVPP, ať již k účasti na seminářích, odborných exkurzích 
nebo koupi pedagogické literatury, aby se pedagogický proces ve škole mohl modernizovat a 
pedagogové se vyhnuli stereotypu a syndromu vyhoření. Aby byli pro žáky stále motivující. 
 
Práce ředitelky školy týkající se pedagogického procesu směřuje k těmto cílům: 

 Dbát na individuální přístup pedagogů k mimořádně nadaným dětem a dětem s podpůrnými 
opatřeními v době vyučování i po něm, 

 Zajistit dostatek ochotných odborníků jako vedoucí mimoškolních aktivit formou kroužků, (v 
současné době je vedeno 10 kroužků učiteli školy), 

 Doplňovat učitelskou knihovnu o interaktivní učebnice a výukové materiály, 
 Využití dotačních projektů vypisovaných MŠMT a dalšími subjekty. 
 Rozvíjet oblast inkluzivního vzdělávání s využitím projektu OP VVV Šablony II. 
 Spolupracovat s veřejností formou projektů; vytvářet v dětech odpovědnost k věcem kolem 

nás a vytvářet v nich osobitý vztah k bydlišti a tradicím, 
 Udržovat ve škole klidné, pohodové, práceschopné a podnětné klima jak pro žáky, tak i pro 

učitele. 
 

   



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

6 

 

3. Vzdělávací program školy¨ 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola spolupráce“  1. – 9. ročník 

 
 
3.2 Učební plán školy 
 

a) Rámcový učební plán pro I. stupeň 

 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY      

DISPONIBI
LNÍ 

DOTACE 

 1. 2. 3. 4. 5.  

ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

8 +1 9 + 1 7 + 1 7 + 1 7 + 1 5 

ANGLICKÝ JAZYK __ __ 3 3 3  

MATEMATIKA 3 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 5 

INFORMATIKA __ __ __ __ 1  

PRVOUKA 2 2 2 + 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDA __ __ __ 1 1 + 1 1 

VLASTIVĚDA __ __ __ 1 + 1 1 + 1 2 
HUDEBNÍ 
VÝCHOVA 

1 1 1 1 1  
VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA 

2 1 1 2 1  
ČLOVĚK A SVĚT 

PRÁCE 
1 1 1 1 1  

TĚLESNÁ 
VÝCHOVA 

2 2 2 2 2  

      14 
CELKOVÁ 

TÝDENNÍ DOTACE 
21 22 24 25 26 118 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

7 

 

 

b) Rámcový učební plán pro II. stupeň 

 
 

    
DISPON. 
DOTACE 

VZDĚLÁVACÍ OBORY      

  6. 7. 8. 9.  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 4 + 1 4 + 1 3 

ANGLICKÝ JAZYK  3 3 3 3 0 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK (NJ, FJ, RJ) __ __ 3 3 6 

MATEMATIKA 4 4 4 + 1 4 + 1 3 

INFORMATIKA 1 __ __ 1 1 

DĚJEPIS 2 2 2 2 
0 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1 1 __ 1 

CHEMIE __ __ 2 2 

6 

FYZIKA 2 1 + 1 2 1 + 1 

PŘÍRODOPIS 2 2 1 + 1 1 + 1 

ZEMĚPIS 2 2 1 + 1 1 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 
0 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 1 __ __ 
0 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 1 1 1 __ 0 

MEDIÁLNÍ A MULTIKULTURNÍ 
VÝCHOVA 

__ 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDNÁ CVIČENÍ  /     
SPOLEČENSKOVĚDNÍ SEM. 

__ __ 1 __ 1 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY __ __ __ 0,5 0,5 

CVIČENÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  __ __ __ 0,5 0,5 

SPORTOVNÍ HRY / INF – VOLIT. __ 2 __ __ 2 

     24 

CELKOVÁ TÝDENNÍ DOTACE 28 30 32 32 122 

 
Poznámky: 
Povinně volitelné předměty v 7. ročníku s dotací 2 hodiny jsou Informatika a Sportovní hry. 
Povinně volitelné předměty v 8. ročníku s dotací 1 hodina je Seminář z přírodovědných předmětů a Seminář ze 
společenskovědních předmětů. 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

8 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Římsko-katolické náboženství 57 

název kroužku počet zařazených žáků 

Hrátky s angličtinou pro 2. ročník 14 

Kroužek country tanců 18 

Tvořivá dílna pro II. stupeň 6 

Tvořivé pracky 29 

Redakce školního časopisu 21 

Míčové hry 21 

Gymnastický 56     

Keramický 38 

Logopedický 10 

Atletický 28 

  

4. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy k 30. 9. 2017 
 

Třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

1. A 21 14 7 ne 

1. B 24 11 13 ne 

2. A 21 9 12 ne 

 2. B 21 7 14 ne 

3. A 26 11 15 ne 

3. B 26 10 16 ne 

4. A 16 6 10 ne 

4. B 20 10 10 ne 

5. A 19 12 7 ne 

5. B 16 10 6 ne 

6. A 22 10 12 ne 

6. B 23 14 9 ne 

7. A 18 8 10 ne 

7. B 18 10 8 ne 

8. A 21 12 9 ne 

8. B 19 8 11 ne 

9. A 21 14 7 ne 

9. B 23 13 10 ne 

 celkem 375 189 186  

 

 
4.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy pro školní          

 rok 2018/2019 

K zápisu se dostavilo 61 dětí, z toho 32 dívek. Do 1. ročníku nastoupí 50 dětí. Jedno dítě 
nastoupí do jiné ZŠ a 10 dětí má odklad docházky o jeden rok.  
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

9 

 

 
 

5. Hodnocení žáků 
 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

10 

 

 
 
Pozn.: Celkový součet nesouhlasí s počtem žáků k 30. 9. 2017, protože během školního 
roku přibyli žáci.  
 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

11 

 

5.2 Studium na střední škole 
 

Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 – oblast kariérového poradenství  

 V oblasti kariérového poradenství probíhaly různé aktivity po celý školní rok. V září a v dalších měsících 

byla aktualizována nástěnka s brožurami středních škol a učilišť jako informační zdroj především pro žáky 

devátých tříd. V říjnu byly ve spolupráci s IPS Úřadu práce Brno-venkov zajištěny pro vycházející žáky Atlasy 

středních škol, podle kterých si mohli společně s rodiči vybrat obor svého dalšího vzdělávání. Žáci osmých a 

devátých tříd byli informováni o konání Veletrhu středních škol, který proběhl na BVV Brno v listopadu 2017. 

Žáci devátého ročníku navštívili ve dnech 17.10. a 1.11.2017 pracoviště IPS (Informační a poradenské středisko) 

Úřadu práce Brno-venkov, aby se pod vedením odborných pracovnic Úřadu práce pokusili najít pro sebe 

vhodný studijní obor. 

 Na naší škole proběhly 20. listopadu 2017 prezentace některých středních škol a učilišť. Při této 

příležitosti si mohli rodiče vycházejících žáků osobně zjistit podrobnosti o středních školách, jejichž zástupci se 

dostavili. V tento den dostali rodiče také konkrétní informace k přijímacímu řízení pro školní rok 2017/2018 od 

výchovné poradkyně. V lednu 2018 byly na třídních schůzkách vydány zápisové lístky.  

V tomto školním roce se na střední školy hlásilo 44 žáků devátého ročníku, 1 žák z osmého, 2 žákyně ze 

sedmého a 4 žáci z pátého ročníku. Nejdříve probíhalo v lednu přijímací řízení na obory s talentovými 

zkouškami, kam se celkem hlásili 3 žáci na gymnázia se sportovní přípravou, 1 žák na střední odbornou školu 

s maturitou a 1 žákyně na učební obor s uměleckou profilací. Uspěli pouze 2 uchazeči na obory s uměleckou 

profilací. Na odvolání bylo v 1. kole přijímacího řízení konaném v dubnu 2018 přijato 12 žáků z devátého 

ročníku. V prvním kole neuspěli 4 žáci devátých tříd, kteří využili možnosti zúčastnit se 2. kola přijímacího řízení. 

Z toho 3 byli dodatečně přijati na odvolání v 1. kole a pouze 1 žákyně byla přijata ve 2. kole. Ze čtyř zájemců o 

studium na osmiletém gymnáziu byli tři přijati a jeden ne.  Dvě zájemkyně o studium na šestiletém gymnáziu ze 

sedmého ročníku neuspěly. Ostatní žáci devátých a osmého ročníku byli přijati v prvním kole bez odvolání. 

 

Podrobnější informace o počtech vycházejících a struktuře oborů podává následující tabulka: 

Typ školy Počet přijatých žáků 
celkem 

Z toho 
chlapci 

 
dívky 

víceleté gymnázium 3 2 1 

čtyřleté gymnázium 
gymnázium se sportovní přípravou 

11 
0 

7 
0 

4 
0 

střední odborná škola (maturita) – bez 
umělecké profilace 

23 13 10 

střední odborné učiliště (VL) – bez 
umělecké profilace 

9 7 2 

střední odborné učiliště (VL) 
s uměleckou profilací 

1 0 1 

SŠ s uměleckou profilací (maturita) 1 1 0 

 

Ze všech 51 žáků (včetně přihlášených na víceletá gymnázia), kteří se hlásili na různé typy škol, 

nakonec uspělo 48, což je 94,12% úspěšnost, z toho na odvolání 23,52%, ve druhém kole přijímacího 

řízení 2,22%. Je nutné dodat, že úspěšnost při odvolání je ovlivněna systémem přijímacího řízení, kdy si 

žáci volí ze dvou možných oborů. Je častá situace, že žák uspěje na oboru, který měl uveden jako druhý 

podle svých preferencí, na první se odvolá, uspěje a posléze si přenese zápisový lístek z druhého oboru 

na první. I tyto případy jsou zahrnuty v této statistice. Z přijatých jde na gymnázium 29,17 % (14 ze 48), 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

12 

 

na střední odbornou školu s maturitou 47,92% (23 ze 48), na obory nematuritní zakončené učňovskými 

zkouškami s výučním listem 18,75% (9 ze 48) a na obory s uměleckým zaměřením 4,17% (2 ze 48). 

Přehled oborů, které budou studovat naši bývalí žáci v roce 2018/2019: 

Maturitní obory 

Gymnázium Brno, Křenová, Gymnázium (čtyřleté) – 1x 

Gymnázium Zastávka u Brna, Gymnázium (čtyřleté) – 1x 

Gymnázium Brno, Vídeňská, Gymnázium (čtyřleté) – 2x 

Sportovní gymnázium L. Daňka, Brno, Gymnázium – 1x 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, Gymnázium (čtyřleté)  – 2x 

Biskupské gymnázium Brno, Barvičova, Gymnázium (čtyřleté) - 2 x 

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Gymnázium (čtyřleté) – 1x 

Gymnázium Brno, tř. Kpt. Jaroše, Gymnázium (čtyřleté) – 1x 

SŠ zahradnická a technická  Litomyšl, chovatel cizokrajných zvířat – 1x 

SŠ Brno, Charbulova, Gastronomie – 1x 

SŠ Brno, Charbulova, Hotelnictví – 2x 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, Čichnova, Mechanik elektrotechnik – 1x 

Integrovaná SŠ automobilní Brno, Křižíkova , Autotronik – 1x 

SPŠ Brno, Purkyňova, Informační technologie – 1x 

SPŠ Brno, Purkyňova, Počítačové sítě a kybernetická bezpečnost – 1x 

SPŠ a VOŠ technická, Sokolská, Brno, Strojírenství- 2x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Mechanik elektrotechnik – 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Elektromechanik pro zařízení a přístroje– 1x 

SŠ grafická Brno, Šmahova, Obalová technika – 1x 

SŠ dopravy, obchodu a služeb, Moravský Krumlov, Ekonomika podnikání – 1x 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Brno, Merhautova, Asistent zubního technika – 1x 

Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická Brno, Lerchova, Pedagogické lyceum – 2x 

Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická Brno, Lerchova, Předškolní a mimoškolní pedagogika – 1x 

SPŠ chemická Brno, Vranovská, Aplikovaná chemie – 1x 

SOU tradičních řemesel a VOŠ Brno, Střední, Design starého umění – starožitník – 1x 

Hotelová škola Brno, Bosonožská, Hotelnictví  a turismus – 1x 

Bezpečnostně právní akademie Brno, Zoubkova, Bezpečnostně právní činnost – 1x 

Trivis – SŠ veterinární Emila Holuba Brno, Dukelská tř. , Veterinářství – 1x 

SŠ pedagogická Boskovice, Komenského, Předškolní a mimoškolní pedagogika – 1x 

Obchodní akademie, SOŠ knihovnická a VOŠ Brno, Kotlářská, Ekonomické lyceum – 1x 

Gymnázium Brno-Řečkovice, Terezy Novákové, Gymnázium (osmileté) – 2x 

I. Německé zemské gymnasium, ZŠ a MŠ Brno, Mendlovo nám. , Gymnázium (osmileté) – 1x 

 

Obory s výučním listem 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, Čichnova, Elektromechanik pro zařízení a přístroje– 1x 

SŠ stavebních řemesel Brno-Bosonohy, Pražská 636/38b, Strojní mechanik – 1x 

SŠ stavebních řemesel Brno-Bosonohy, Pražská 636/38b, Tesař – 1x 

SŠ Brno, Charbulova, Kadeřník – 1x 

SŠ a ZŠ Tišnov, Nám. Míru, Opravář zemědělských strojů – 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Obráběč kovů (obráběč na CNC strojích) – 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Strojní mechanik (zámečník) – 1x 

Střední zahradnická škola Rajhrad, Masarykova, Zahradník – 1x 

SOU tradičních řemesel a VOŠ Brno, Střední, Vlásenkář a maskér – 1x 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

13 

 

SŠTE Brno, Olomoucká, Puškař – 1x 

SOU tradičních řemesel a VOŠ Brno, Střední, Kuchař – číšník – 1x 

SŠ Brno, Charbulova, Cukrář – 1x 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

    

2 – 6/17 Buchníčková, Zatloukalová, Pernová, Buryšková  

   Jazykově-metodický kurz AJ pro pokročilé   2 400,- Kč (4x) 

9/2017 Veselý  Zeměpis metodou CLIL – jak na to    zdarma 

10/2017 Dalecká Naše třída I. a II.      zdarma 

 Janská  Mluvme spolu       1 620,-  

11/2017 Svobodová Muzikantík       1 900,- 

 Pernová Muzikantík       1 900,- 

 Fialová  Nebojte se GDPR      zdarma 

 Fialová  Novela financování školství od 1. 1. 2019   zdarma 

3/2018 Hloušková Dokumentace v MŠ      550,- Kč 

 Buryšková Vyjmenovaná slova, slovní druhy    580,- Kč 

5/2018 Kašparová Hospitace českých učitelů ve Vídni    zdarma 

               Misáková Hospitace českých učitelů ve Vídni    zdarma 

 Holešovský Setkání předsedů předmětových komisí matematiky  zdarma 

 Pernová M. Zákl. norma zdrav. Znalostí pro ped. prac. doškolení  750,- Kč 

5. 10. 2017 – 24. 5. 2018  Pernová M.  Kurz AJ 56 hodin 

    Zatloukalová 

 Benešová Základní norma zdravotnických znalostí, doškolení  750,- Kč 

 Benešová Broumovsko – svět nepropustných skal a roklin   2 250,- Kč                      
 

  

Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 6 4 
Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 3 

Velikonoční prázdniny 2 2 

Celkem 16 12 

 

 

Specializované činnosti: 

 

Koordinátor ŠVP pro I. stupeň Mgr. Monika Pernová, pro II. stupeň Mgr. Eva Sázavská 

Enviromentální výchova Mgr. Lenka Benešová 

Prevence sociálně patologických jevů Mgr. Blanka Dalecká 

Koordinátor ICT  Mgr. Radim Dubčák (externě)  

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

14 

 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
 
7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

4 120 0 4 

 
7.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny Jedna učebna vyčleněná pouze jako 
pracovna školní družiny, dvě učebny 
s dopoledním provozem školy, kde je 
vybudováno zázemí pro odpolední chod 
školní družiny, jedno oddělení „v domku“ 
přistaveném k budově školy a sloužící pouze 
tomuto účelu. Vybavení jednotlivých 
oddělení školní družiny se postupně 
obnovuje, dokupují se hry, polytechnické 
stavebnice, výtvarné a další potřeby. 

Vybavení školní družiny Standardní vybavení, jiný styl nábytku než 
ve školních třídách, koberec pro hry, video, 
stolní hry, materiál pro polytechnickou 
výchovu, dostatečné vybavení hračkami. 

 
 
. 

Komentář ředitelky školy: 

 
Před budovou školy je rozsáhlý park, který je dostupný pro odpočinkovou činnost v družině, 
sportovní areál u školy, dětské hřiště v blízkosti, nedaleký les vhodný pro vycházky a hry 
dětí. Je možné využívat i dvě tělocvičny. Jednou týdně má školní družina k dispozici jednu 
z počítačových učeben školy. Vychovatelky připravují pro děti kvalitní program, takže pobyt 
dětí ve školní družině je oblíbeným trávením odpoledního volného času. Dvakrát týdně vede 
vedoucí vychovatelka gymnastický kroužek, další vychovatelka kroužek atletiky. Součástí 
družiny je také projekt Hodina pohybu navíc.  
Pro stále se zvyšující zájem o pobyt žáků ve školní družině a k tomu zaměstnanost rodičů i 
narůstající počet žáků školy bude ředitelka žádat o navýšení kapacity na 180 žáků. 
 

 
8. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
8.1 Kalendář akcí ve školním roce 2017/2018: 
 

ZÁŘÍ 2017 

den druh akce třídy organizuje místo konání 

4.9. Slavnostní zahájení šk. roku Všechny Všichni učitelé ZŠ Střelice 

5. 9.  Třídní schůzky VI. A, B Veselý 
Benešová 

ZŠ Střelice 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

15 

 

22.9. Okrskové kolo v minikopané 
st. žáků 

Vybraní žáci 6-9. tříd Beneš Ivančice 

27.9. Fotograf Prvňáčci-1.rok ve škole + 
zájemci 

učitelky 1. tříd ZŠ Střelice 

27.9. Přespolní běh Vybraní žáci 6-9. tříd Kučera Želešice 

 

 
ŘÍJEN 2017 

     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

Čt 5.10. Okresní finále v 
minikopané 
st.žáků 

Vybraní žáci 6.-9.tříd Kučera    Beneš Želešice 

So 7.10. Dětský sportovní 
den 

veřejnost SRPZŠ s učiteli ZŠ  ZŠ Střelice 

Po 9.10. ZOO Praha III.A,B Bezoušková 
Buchníčková 
Urbánková 

Praha 

So 14.10. Střelický kros veřejnost Kadlec, Kučera, Veselý, 
Hájková, Antošová, 
Beneš 

ZŠ Střelice 

Út 17.10. Úřad práce IX.A Fialová Brno, Šujanovo nám. 

St 18.10. Exkurze do Žďáru 
nad Sázavou 

V.A,B Svobodová Kašparová Zelená hora - Žďár nad 
Sázavou 

Pá 20.10. Dýňová slavnost  veřejnost učitelky 1.st.   

 
LISTOPAD 2017 

     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

St 1. 11. Úřad práce IX.B Fialová Brno, Šujanovo nám. 3 

Út 7.11. Planetárium V.A,B Svobodová, 
Kašparová 

Brno 

Út 14.11. Kreativní dílna 1.st. učitelky 1.st. ZŠ Střelice 

Čt 16.11. Fotograf - vánoční foto všechny   ZŠ Střelice 

Po 20.11. Třídní schůzky  16-18 h. všechny všichni učitelé ZŠ Střelice 

Út 21.11. Okrskové kolo ve šplhu vybraní žáci 2.st Hájková Ivančice 

Po 27.11. Planetárium III.A,B Bezoušková, 
Buchníčková 

Brno 

St 29.11. beseda se Z.Pospíšilovou 4. a 5. třídy Vyučující 4. a 5. tříd ZŠ Střelice 

Pá 30.11. beseda se Z.Pospíšilovou 2. a 3. třídy Vyučující 2. a 3. tříd ZŠ Střelice 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

16 

 

PROSINEC 2017 

     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

So 
2.12. 

Vánoční dílny všichni žáci a 
veřejnost 

SRPZŠ a učitelé ZŠ 
Střelice 

ZŠ Střelice 

St 6. 
12. 

Silový čtyřboj- krajské finále 6.-9.třídy Kučera Brno 

Čt 
7.12. 

Radujme se, veselme se - VP 6.A,B Sázavská, Benešová Strážnice 

Pá 8. 
12.  

Vánoční jarmark a rozsvěcování 
ván. stromu 

všichni žáci a 
veřejnost 

Učitelé ZŠ Střelice ZŠ Střelice 

So 
9.12. 

Zájezd do adventní Vídně Veřejnost Sázavská Vídeň 

Po 
11.12. 

Jezírko - výuk.program 1.A, 4.A Škodová, Teplá Brno 

Út 
12.12. 

Jezírko - výuk.program 1.B, 4.B Pernová, Šebeňová, 
Misáková 

Brno 

Čt 
14.12. 

Výstava na Špilberku 7.A Kadlec Brněnský 
Špilberk 

Čt 
21.12. 

Vzpoura úrazům - výuk.program 5.A,B Svobodová, 
Kašparová 

ZŠ Střelice 

 
LEDEN 2018 

     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

Po 8. 1. Třídní schůzky  16-18 h. všechny všichni 
učitelé 

ZŠ Střelice 

14.1. -
19.1. 

Lyžařský výcvikový kurz 1.stupeň Svobodová   
Pernová  
Buchníčková 

Karlov 

Po 15.1. Právní odpovědnost - JUDr. 
Živela 

IX.A,B Vyučující 
9.tříd 

ZŠ Střelice 

Po 22.1. Přednášky MP EDUCATION III.A,B, VI.A,B Bezoušková, 
Buchníčková
,  Veselý,  
Benešová 

ZŠ Střelice 

Pá 26.1. Ples školy IX.A,B a 
veřejnost 

všichni 
učitelé 

Sokolovna ve 
Střelicích 

27.1.-1.2. Lyžařský výcvikový kurz 2.stupeň Benešová,  
Veselý,   
Kašparová,   
Holešovská 

Karlov 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

17 

 

ÚNOR 2018 

     

den druh akce třídy/žáci organizuje místo konání 

27.1.-2.2. Lyžařský výcvikový kurz 1.stupeň Svobodová   Kašparová  
Buchníčková 

Karlov 

Út 20.2. Okresní kolo zeměpisné olympiády 2.st. Beneš,      Veselý Modřice 

 
BŘEZEN 2018 

     

den druh akce třídy/žáci organizuje místo konání 

Po 5.3. Okresní kolo chemické olympiády  Kociánová, 
Chytrý 

Benešová SPŠCH Brno 

Út 13.3. Halová kopaná 2.st.chlapci Kučera, Beneš Hala ZŠ Střelice 

Čt 22.3. Gymnastika - okresní finále   Hájková, 
Kučera 

Malá těl. ZŠ Střelice 

 
DUBEN 2018 

     

den druh akce třídy/žáci organizuje místo konání 

Po 9.4. Brněnské pověsti V.A, B Svobodová, Kašparová Brno 

Út 10.4. okrskové kolo ve vybíjené 4., 5.tř. Svobodová Ořechov 

St 11.4. Zápis do 1. třídy Předškoláci Svobodová, Kašparová, 
učitelky 1.stupně 

ZŠ Střelice 

Po 16.4. Třídní schůzky  16-18 h. všechny tř. uč. všichni učitelé ZŠ Střelice 

20.-22.4. Country setkání Tanečníci country Bezoušková, Teplá,  
Buchníčková 

ZŠ Střelice 

Út 24.4. Kopaná-okrskové kolo 1.-3.třídy Kučera Zastávka 

Út 24.4. Cirkusové představení 5.A,B Svobodová, Kašparová Brno 

Út 24.4. Dějepisná exkurze do Prahy VII.A, B Kadlec, Holešovský Praha 

Út 24.4. Rudické propadání VIII.B Veselý Rudice 

Út 24.4. Odznak všestrannosti OVOV 6.-9.třídy Beneš Ivančice 

St 25.4. Fotograf všechny tř. všichni učitelé ZŠ Střelice 

Pá 27.4. Kopaná-okrskové kolo 4.-5.třídy Kučera Zastávka 

 
KVĚTEN 2018 

     

den druh akce třídy/žáci organizuje místo konání 

st 2.5. Dějepisná exkurze do Prahy VIII.A,B Sokolová   Kadlec Praha 

Čt 3.5. Údolí kostí VIII.A, B Benešová   Sokolová Ochoz u 
Brna 

Pá 4.5. Exkurze do podzemí Brna IV.A,B Teplá, Misáková Brno 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

18 

 

Pá 11.5. Projekt VODA VI.B Benešová, Veselý Pobobraví 

Po 14.5. Koncert ZUŠ od 10h. všechny třídy Všichni učitelé Tělocvična ZŠ 

15.-18.5. Šk. vlastivědný zájezd VII.B Holešovský, Beneš Zubří 

16.-18. Šk. vlastivědný zájezd VI.A Veselý, Kašparová Ostružná 

Čt 24.5. Exkurze-Josefovské údolí VIII.A Hájková Rudice 

Čt 24.5. Exkurze do Osvětimi IX.A,B Sázavská, Sokolová Osvětim 

27.5.-1.6. Zájezd do Anglie vybraní žáci 
2.stupně 

Zatloukalová, 
Antošová, Veselý, 
Beneš 

Londýn, 
Oxford 

28.5. Program "Hraj fér" 5.A,B Svobodová, 
Kašparová 

ZŠ Střelice 

30.5. Schůzka rodičů budoucích prvňáčků předškoláci  Svobodová, 
Kašparová 

ZŠ Střelice 

30.5. Show na kolech 1.st učitelky 1.stupně ZŠ Střelice 

 
ČERVEN 2018 

     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

4. - 9.6. Škola v přírodě IV.B, V.A,B Misáková, 
Svobodov
á 
Kašparová 

Penzion Bartošova pec 

Po 4.6. MDD-sportovní den 6.-9. třídy učitelé 
2.stupně 

Školní hřiště ZŠ Střelice 

Po 4.6. LŠ Jezírko III.A,B Bezouškov
á 
Buchníčkov
á 

Brno-LŠ Jezírko 

6.-8. Šk. vlastivědný zájezd VI.B Benešová,  
Beneš 

Javoříčko 

6.-8. Šk. vlastivědný zájezd VIII.A Dalecká, 
Hradečná 

Vysočina-Radostín 

6.-8. Šk. vlastivědný zájezd IX.A Sázavská,  
Smutná 

Vranov nad Dyjí 

St 6.6. Výukový program v SOU 
Bosonohy 

6.-8.tř. Fialová Brno-Bosonohy 

St 6.6. Ekoden s Kometou 7. a 9.tř. Kadlec, 
Holešovsk
ý 

Brno 

Čt 7.6. Kopaná-okrskové kolo 6.-9. třídy Kučera Ivančice 

Po 
11.6. 

Třídní schůzky  16-18 h. všechny všichni 
učitelé 

ZŠ Střelice 

11.-
15.6. 

Škola v přírodě I.B, III.A,B, IV.A Pernová, 
Šebeňová, 
Bezoušková,  
Bezoušek,  
Buchníčková,  
Urbánková, 
Teplá,  
Antonínová 

Penzion Poslední míle 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

19 

 

Út 12.6. Adapťáček VIII.A,B+před-
školáci 

Svobodová 

Kašparová 
ZŠ Střelice 

12.-
15.6. 

Šk. vlastivědný zájezd VII.A Kadlec,  
Hájková 

Český ráj - Jinolice 

18.-
22.6. 

Škola v přírodě II.A,B Brychtová,  
Buryšková,  
Štěpánková 

Písečné 

18.-
21.6. 

Šk. vlastivědný zájezd VIII.B Zatloukalová Pálava-Strachotín 

18.-
20.6. 

Šk. vlastivědný zájezd XI.B Sokolová,  
Benešová 

Moravec 

19.6. Permonium IV.A,B Teplá,   
Misáková 

Oslavany 

20.6. Permonium III.A,B Bezoušková 
Buchníčková 

Oslavany 

20.6. Rozlučka páťáků s 1.st V.A,B+rodiče Svobodov
á 
Kašparová 

hala ZŠ Střelice 

Pá22.6. Pasování na čtenáře I.A,B Škodová,   
Pernová 

knihovna Střelice 

Po 
25.6. 

Hvězdárna Brno III.A,B Bezoušková 
Buchníčková 

Brno 

Út 26.6. Rozlučkové odpoledne  1. a 9. 
tříd 

1., 9.tř + rodiče Škodová,   
Pernová 

Atrium a zahrada ZŠ 
Střelice 

St 27.6. Exkurze do Mosilany VIII.A,B Dalecká,  
Hradečná 

Brno 

St 27.6. Odevzdávání učebnic všechny všichni 
učitelé 

ZŠ Střelice 

Čt 28.6. Rozdávání učebnic všechny všichni 
učitelé 

ZŠ Střelice 

 

Sportovní den se zahraničními hosty 

Školní vzdělávací program ZŠ Střelice nese název Škola spolupráce. Akce ze 7. října je toho dokonalým 
příkladem. Spojené úsilí Obce Střelice, SRPZŠ a Základní školy přineslo zajímavý program nejen pro 
žáky střelické mateřské i základní školy, ale i pro naše hosty z partnerských obcí ve Francii a Itálii. 
Součástí jejich několikadenního pobytu byla i sobotní návštěva ve škole. Při jedné z minulých návštěv 
jsme přivítali zahraniční návštěvníky přímo ve vyučování. Tentokrát jsme ale hosty z Nozay i Assaga 
netrápili školními lavicemi. Dopoledne se mohli zapojit do sportovního dne, který již několik let 
úspěšně organizuje Sdružení rodičů. Plnění deseti disciplín však šlo lépe domácím školákům i 
předškolákům, kteří zaslouženě obsadili místa na stupních vítězů. Ceny byly rozdány, bonbony se 
dostaly na všechny, kofola tekla proudem, občerstvení pro malé i velké bylo k dispozici, počasí 
organizátoři s vypětím všech sil udrželi celkem v podzimní normě. Odpoledne se hosté z Francie a 
Itálie účastnili dalších zábavných aktivit - výtvarných i sportovních, s našimi žáky snad občas i nějaké 
to slůvko anglicky prohodili, aby se k večeru odebrali do rodin, kde jsou ubytováni. Všem 
zainteresovaným v čele se SRPZŠ patří dík za perfektní organizaci a hezky strávený podzimní den. 

Aleš Kadlec 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

20 

 

   
 

ZŠ - Adopce na dálku 

Vážení rodiče, 
stejně jako v minulých letech budeme pokračovat v projektu adopce na dálku, který uskutečňujeme 
prostřednictvím organizace Bwindi Orphans, která sídlí ve Střelicích. 
Našeho Johna podporujeme již šestým rokem, proto bych ráda připomněla okolnosti adopce a jeho 
životní situaci. John Andrew Eilu žije v Ugandě. Když jsme se rozhodli, že bude naše škola na dálku 
adoptovat dítě, vybrali si ho žáci sami - prostřednictvím školního parlamentu. John má oba rodiče. 
Jeho otec však oslepl, byl v nemocnici na náklady projektu, ale nedokázali mu tam pomoci. Možná by 
mu pomohla operace, nemají však na ni peníze. Matka pracuje na poli a nechává se najímat na práci, 
aby uživila celou rodinu, přesto jsou jejich životní podmínky velmi nuzné a často jsou odkázáni na 
pomoc sousedů.  
Bez naší pomoci by John nemohl chodit do školy. Je slabším žákem, podle posledního vysvědčení jeho 
školní výsledky dosahují na 83. místo ze 120 žáků školy. Je ovšem potřeba uvědomit si, že čas po 
škole musí věnovat práci na poli a nošení vody z několika kilometrů vzdáleného vodního zdroje.  
Výše Vašeho příspěvku na školné, školní uniformu a stravu ve škole pro Johna záleží na Vašem 
uvážení. Vzhledem k počtu žáků naší školy a výši poplatků v ugandské škole by bylo dobré, 
kdybychom od každého žáka vybrali alespoň 20,- Kč, částku by bylo potřeba vybrat do 20. 10. Pokud 
se podaří vybrat více, dostane John tzv. „vánoční dárek". Vzhledem k opakované neúrodě v Ugandě 
by si přál mouku a fazole, aby jeho rodina neměla hlad. 
Připojuji fotografie, pokud budete chtít získat další informace, najdete je na 
http://bwindiorphans.org/       Mgr. Eva Sázavská 
 

   
 

 

http://bwindiorphans.org/


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

21 

 

Česká televize v ZŠ Střelice – Jogínci sportují 

Dne 11. 10. 2017 se prostory sportovní haly a hřiště ZŠ Střelice proměnily v televizní studio. Česká 
televize natáčela další dva díly seriálu Jogínci sportují. Mezi herce patřili i žáci naší školy, kteří jogínky 
učili hrát míčovou hru kin - ball a skákat do výšky. Jogínci na oplátku naučili naše sportovce pár cviků 
z jógy. Celé natáčení probíhalo ve velice příjemné a přátelské atmosféře.       Mgr. Jarmila Svobodová 
 

   
 

Miminka do dlaně 

Co znamená, když se řekne Miminka do dlaně? S tímto pojmem se naši páťáci seznámili díky MUDr. 
Lence Tománkové, která nám přišla popovídat o projektu, který je zasvěcen předčasně narozeným 
dětem.  
Projekt s názvem Miminka do dlaně byl odstartován v lednu 2010. Od té doby se ve jménu miminek 
do dlaně pořádají oslavy Světového dne předčasně narozených dětí, který připadá na 17.11. Páťáci k 
této příležitosti nakreslili velmi zdařilé obrázky, které budou součástí výstavy v Brně.  

Andrea Kašparová a Jarmila Svobodová 
 

   
 

Tradiční školní ples ve Střelicích 

V atmosféře neuvěřitelně zbytečného rozdělení české a moravské společnosti v souvislosti s volbou 
hlavy státu snad nejde dělat nic jiného, než vytvářet místní drobná setkání lidí, kteří se zabývají 
spoluprací, výchovou, kreativitou a zábavou. Mírou vrchovatou to platí pro jednu z tradičních akcí 
Základní školy Střelice.  
Školní ples jako obvykle připomněl rychle plynoucí čas, protože od malých nejistých prvňáčků k 
noblesním dámám a mladým mužům uplynulo jen a jen devět let. Ples byl zahájen tanečním 
vystoupením žactva devátých tříd, jež bylo s napětím sledováno zaplněným sálem sokolovny. 
Polonéza byla krásnou podívanou, při níž mnohé oko suché nezůstalo, a pokud si ještě někteří rodiče 
myslí, že mají doma malé děti, tak těchto pár desítek minut jim možná vzalo iluze. Pak už přišla ke 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

22 

 

slovu kapela Kosovci, která doprovázela tanečníky až do brzkých ranních hodin. 
Poděkování za přípravu a organizaci plesu patří samozřejmě celému štábu SRPZŠ i zainteresovaným 
zaměstnancům školy v čele s paní ředitelkou Fialovou, režisérkou tanečního vystoupení deváťáků. 
Leč každá zábava jednou končí, národní jednota při tanci se mění v rozdělenou realitu volební soboty. 
Tak společně vyhlížejme olympiádu a držme hokejistům palce. To je další šance na to, abychom zase 
jednou něco slavili dohromady. 

Aleš Kadlec  

  
 

EKO den s Kometou 

Hokejisté z Komety Brno udělali radost svým fanouškům třináctým titulem mistra ČR a nyní v záplavě 
akcí, oslav, autogramiád a také zahájení nového tréninkového roku dělají radost dětem. EKO den s 
Kometou proběhl letos v Brně a stálo to opravdu za to. Je až neuvěřitelné, co jsou brněnští zahrádkáři 
schopni za své ploty vyházet. Ale samozřejmě nejen oni. Dvacet skupin dětí z celého Království 
Komety nasbíralo více než tři tuny odpadu. Naši sedmáci a deváťáci zaslouží vekou pochvalu za 
aktivní přístup při prolézání zanedbaných koutů pisáreckých strání. Zaplnili jsme nejrůznějším 
haraburdím plný přívěs. Pneumatiky, spousta skla, různé kabely a dráty a samozřejmě všudypřítomné 
PET láhve. Kvůli složitému přepočtu zohledňujícímu věk a počet dětí jsme se mezi vítězné školy 
nezařadili, ale účastníci odjížděli vesměs spokojeni. Kromě pocitu z užitečné práce byly žactvu 
odměnou podpisy hráčů Komety, kteří se dětem trpělivě věnovali a rozdali stovky kartiček i dalších 
podpisů a fotografií. Děkujeme organizátorům za příjemně strávené dopoledne a Kometě Brno 
přejeme hodně úspěchů při obhajobě mistrovského titulu.    Aleš Kadlec 
 

   
 

Pasování na čtenáře 

V pátek 22. 6. se žáci prvních tříd vydali na návštěvu obecní knihovny. Po velmi milém přivítání a 
krátkém povídání se objevil slovutný rytíř, který pasoval každého prvňáčka na čtenáře. Museli ukázat, 
že opravdu umí číst a také slíbit, že se budou ke knížkám pěkně chovat. Za odměnu dostali glejt, 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

23 

 

sladkost, placku, která jim bude tento den připomínat a knížku, kterou si můžou o prázdninách 
přečíst. 

      
             

Sportovní přehled školního roku 2017/2018 

 
Dne 22. 9. 2017 se v Ivančicích konal okrskový přebor v minikopané starších žáků. Mužstvo ve složení 

Jakub Kokorský, Martin Zoubek, Filip Chmel, Petr Střeštík, Martin Soldán, Fabián Smutný, David Harth 

a Michal Jahoda obsadilo první místo, když nevyhrálo pouze poslední zápas už se zajištěným prvním 

místem, a postoupilo do okresního přeboru, který se bude konat dne 5. 10. 2017 v Želešicích.  

Dne 27. 9. 2017 se v Želešicích konal okresní přebor v přespolním běhu. Eliška Zadáková doběhla na 

čtvrtém místě těsně za medailí.  

Dne 5. 10. 2017 se konal v Želešicích okresní přebor v minifotbalu žáků. Mužstvo naší školy obsadilo 

4. místo.  

Dne 30. 11. 2017 se v Brně konal krajský přebor ve šplhu na tyči. Družstvo starších žáků v sestavě 

Martin Reguli, Ondřej Klíč, Ondřej Chytrý celkovým časem 7,21 s zvítězilo. Rozhodlo až pomocné 

hodnocení, nižší součet umístění jednotlivých závodníků. Druhé družstvo mělo totiž na setinu vteřiny 

stejný čas! 

Starší dívky v sestavě Simona Švestková, Kateřina Pechová, Eva Brtníková získalo druhé místo. Od 

zlata je dělilo sedm desetin vteřiny.  

Družstvo mladších dívek v sestavě Eliška Zadáková, Safia Hassani, Žaneta Blažejová obsadilo 6. místo 

a družstvo mladších žáků v sestavě Daniel Vališ, Jan Mrázek, Tadeáš Václavík obsadilo 7. místo. 

V soutěži starších jednotlivců bojovali ještě Andrea Jarošová a Václav Novotný. Na vítězství 

v okrskovém a okresním kole se ještě podílel David Holešovský.    

Dne 6. 12. 2017 se v Brně konal krajský přebor v silovém čtyřboji. Družstvo ve složení Martin Reguli, 

Filip Chmel, Václav Novotný, Daniel Vališ obsadilo 3. místo. V soutěži jednotlivců obsadil Martin 

Reguli 2. místo. Družstvo ve složení Ondřej Klíč, Dominik Švestka, David Harth obsadilo 8. místo. 

Regulimu uniklo první místo díky průměrnému trojskoku, jinak zářil. Zvítězil např. ve šplhu na laně 

4,5m, ze stoje, bez přírazu, za 3 vteřiny. Novotný měl výborný trojskok a vynikající sedy-lehy, trápil se 

na shybech na hrazdě a pár mu jich rozhodčí neuznal kvůli špatnému stylu. Chmel a Vališ podali 

solidní výkony, čekalo se od nich v některých disciplínách trochu víc. V družstvu B zabodoval Klíč, 

ostatní draze zaplatili nováčkovskou daň. 

Jelikož jsme byli jediní, kdo se postavil úspěšně brněnským školám, lze akci hodnotit jako vydařenou. 

http://zsms.streliceubrna.cz/files/1/pictures/678/01.jpg
http://zsms.streliceubrna.cz/files/1/pictures/678/02.jpg


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Střelice za školní rok 2017 / 2018 

24 

 

Dne 31. 1. 2018 se v Želešicích konal Pololetní pohár v sálové kopané. Naše družstvo obhájilo první 

místo, i když hráči ze základní sestavy dostali volno.  

Dne 20. 3. 2018 se v Ivančicích konal okresní přebor v halové kopané starších žáků. Družstvo ve 

složení Jakub Kokorský, Filip Chmel, Viktor Musil, Samuel Černý, Petr Střeštík, Michal Jahoda, Martin 

Soldán, Miroslav Soldán, Martin Zoubek, Filip Liška, Khitab Hassani, Richard Suchomel získalo druhé 

místo. Před tím muselo vyhrát okrskové kolo. 

Dne 22. 3. 2018 se ve Střelicích konal okresní přebor v gymnastice žáků sedmých tříd. Družstvo dívek 

ve složení Zadáková Eliška, Ulbrichová Nela, Vianaová Laura, Nosová Jana, Blažejová Žaneta obsadilo 

druhé místo. Družstvo chlapců v sestavě Daniel Vališ, Khitab Hassani, Tadeáš Václavík zvítězilo. 

V soutěži jednotlivců obsadili třetí místo Eliška Zadáková, Tadeáš Václavík a Jana Nosová na kladině, 

druhé místo Khitab Hassani a Laura Vianaová na kladině, zvítězili Daniel Vališ a Žaneta Blažejová na 

kladině.  

 

 

Ve Střelicích dne 15. 10. 2018      Mgr. Helena Fialová 

                          ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 18. 10. 2018   




